

**Zamawiający:**  
**Ochotnicza Straż Pożarna w Szczawie**  
**34-607 Szczawa 406**

*Uczestnicy postępowania*

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: **ZP-1/2016**. Nazwa zadania: **Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Szczawie”**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące SIWZ, informujemy:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy 206kW?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

2. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu zabudowanego na fabrycznie nowym i nieużywanym podwoziu dostarczonym końcem 2015 r. i zabudowanym w pierwszym kwartale 2016 r.?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze zbiornikiem paliwa o pojemności 120 litrów?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze zbiornikiem wodnym o pojemności 3500 dm<sup>3</sup>?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z lusterkami bez instalacji elektrycznej umożliwiającej podgrzewanie lusterek?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z elektrycznie sterowanymi szybami w drzwiach przednich i ręcznie w drzwiach tylnych kabiny?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu bez stałego mocowania koła zapasowego (koło zapasowe dostarczone wraz z pojazdem)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z fotelem kierowcy posiadającym regulację odległości i pochylecia oparcia bez możliwości amortyzacji i regulacji wysokości?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu, w którym użyto blachy aluminiowej jako poszycia podłogi skrytki?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z hamulcami bębnowymi?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z autopompą o wydajności 463l/min. przy ciśnieniu 40 bar?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z ręcznie sterowanym dozownikiem środka pianotwórczego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z autopompą umieszczoną w ogrzewanym przedziale skutecznie zabezpieczającym autopompę i układ wodno – pianowy przed zamarzaniem jednak bez kanałów grzewczych? Takie rozwiązanie stosowane jest tylko i wyłącznie w autopompach firmy Ruberg i są dostępne tylko dla wykonawcy Wawraszek ISS Spółka z o.o. Sp. K., która jest jej właścicielem.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Zamawiający wymaga, aby była ogrzewana z układu chłodzenia silnika, uznając to powszechne rozwiązanie za podstawowe. Jednocześnie zaś ogrzewanie autopompy (całego przedziału) odrębnym urządzeniem za konieczne i uzupełniające wobec podstawowego sposobu ogrzewania autopompy. Zdaniem Zamawiającego tylko takie „podwójne” ogrzewanie zapewni niezawodne działanie pojazdu w czasie mrozów.

Odnosząc się do zarzutu naruszenia konkurencyjności w kontekście przedmiotowego wymagania należy stwierdzić, iż podzielenie stanowiska Wykonawcy prowadziłoby do ograniczenia podstawowego prawa Zamawiającego jaki jest możliwość zdefiniowania przedmiotu zamówienia zgodnie z własnymi potrzebami oraz wymaganiami.

Zamawiający informuje ponadto, iż zgodnie z utrwaloną linią orzecznictwa, Zamawiający ma prawo określić przedmiot zamówienia oraz warunki udziału w postępowaniu w sposób odpowiadający jego indywidualnym potrzebom. Fakt, iż wymogi zostały określone w sposób, który nie pozwala na udział w postępowaniu wszystkim działającym w danej branży podmiotom, nie przesądza, iż doszło do naruszenia zasady uczciwej konkurencji. Zamawiający nie ma obowiązku zapewnienia możliwości realizacji przedmiotu zamówienia przez wszystkie podmioty działające na rynku w danej branży (por. m.in. Wyrok z dn. 7.03.2007 r. UZP/ZO/0-207/07, Wyrok z dnia 20 sierpnia 2008 r. KIO/UZP 80/08).

Zamawiający na potrzeby udzielenia odpowiedzi na postawiony zarzut, dokonał także kwerendy realizowanych dotychczas w Polsce zamówień publicznych, odpowiadających przedmiotem niniejszemu zamówieniu. W wyniku dokonanych czynności stwierdzono, iż wymóg dostarczenia pojazdu z autopompą umieszczoną w ogrzewanym przedziale skutecznie zabezpieczającym autopompę i układ wodno – pianowy przed zamarzaniem z kanałami grzewczymi, jest powszechnie stosowany, zaś wyniki analizowanych postępowań nie wskazują, że tak sformułowane wymagania techniczne ograniczyły potencjalnych dostawców do jednego podmiotu działającego na rynku.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SIWZ.

Do wiadomości:

- Uczestnicy postępowania – strona internetowa  
[www.bip.malopolska.pl/ugkamienica](http://www.bip.malopolska.pl/ugkamienica), [www.kamienica.net.pl](http://www.kamienica.net.pl)
- a/a

PREZES ZARZĄDU  
OSP SZCZAWA  
*Krzysztof Chłopała*  
Krzysztof Chłopała